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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

گوناگون

صدا و سیما- رئیس جمهور با اشاره به اقدامات دولت 
برای کاهش آلودگی هوا گفت: وام مناسب و بلند مدت 

به صاحبان خودرو های فرسوده تعلق می گیرد.
حجت الاسلام روحانی روز گذشته در همایش طرح 
های نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای و درون 
که  این  بیان  با  زایی،  اشتغال  های  طرح  و  شهری 
خودروهای فرسوده باید به طور کامل از رده خارج 
شوند، افزود: برای نوسازی خودروهای فرسوده، علاوه 

بر محیط زیست به صرفه جویی انرژی هم توجه داریم.
رئیس جمهور با تأکید بر این که جایگاه ترانزیتی ایران 
یکی از مزایای فوق العاده کشور به شمار می رود، افزود: 
گسترش صنعت در عین حال که رفاه و پیشرفت را 
به دنبال دارد، مشکلات و آلودگی هایی هم به همراه 
می آورد که در این راستا صنعتگران بیشترین مسئولیت 
را برای رفع این مشکلات و حفظ محیط زیست بر عهده 

دارند.
دچار  ما  عمومی  نقل  و  حمل  سرویس  گفت:  وی 
در  باید  دستگاه ها  همه  و  است  فراوانی  مشکلات 
راستای حل این مشکلات کمک کنند و نباید فقط 

راستا  این  در  را  زیست  محیط  از  حفاظت  سازمان 
مسئول بدانیم بلکه همه دستگاه ها و وزارتخانه ها باید 

وارد میدان شوند و کمک کنند.
ناوگان  نوسازی  راستای  در  اقدامات  وی  گفته  به 
فرسوده با کندی همراه است و این نمی تواند ما را 
به مقصود و هدفی که در نظر داریم برساند و مانند 
شناگری هستیم که در شدت جریان آب در جهت 

مخالف شنا می کند.
وی تأکید کرد: آن چه امروز به مردم قول می دهیم 
آن است که دولت دوازدهم مصمم تر از دولت یازدهم 
اهتمام دارد که خودروهای فرسوده را در اسرع وقت از 
ناوگان حمل و نقل جاده ای برون شهری و درون شهری 
خارج کند و تلاش ما این است که بتوانیم در سال های 

پیش رو آن را به انجام برسانیم.
وی گفت: در اجرای این طرح اولین گام را وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در ورود قطعات و لوازم مورد نیاز 
باید بردارد و استانداران و فرمانداران هم می توانند در 
این راستا کمک کننده و تسریع کننده باشند ضمن این 
که اولویت باید نوسازی خودروهای درون شهری باشد ، 

چرا که هدف اول ما حفظ محیط زیست و بعد از آن ایجاد 
اشتغال، کاهش مصرف انرژی، روان کردن حمل و نقل 
و نوسازی ناوگان است. دکتر روحانی افزود: در اجرای 
این طرح افرادی که خودروی فرسوده خود را برای 

نوسازی می دهند، حدود 50 درصد قیمت خودرو را 
می دهند که از این میزان حدود 20 درصد توسط مالک 
خودرو و بقیه نیز از طریق تسهیلات با بازپرداخت 60 

ماهه انجام می شود.

رئیس جمهور در همایش نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای خبر داد

وام بلند مدت برای صاحبان خودرو های فرسوده

گرانی دلار بازار را ملتهب کرد

تسنیم- سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
با بیان این که گرانی دلار با وضعیت اقتصادی 
کشور همخوانی ندارد گفت: بانک مرکزی باید 

به صورت موثرتر بازار را کنترل کند. 
زارع افزود: تداوم افزایش قیمت دلار باعث شده 
بازارهای کشور ملتهب شود، این در حالی است 
که رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد که روند 
صعودی قیمت ارز متوقف می شود و براساس 
برنامه باید قیمت دلار روند کاهشی را در پیش 
می گرفت که این گونه نشده و قیمت دلار افزایش 

یافت.

 پایان صادرات 
گاز رایگان به ترکیه 

فارس – مدیر عامل شرکت ملی گاز از پایان 
کامل  تسویه  و  ترکیه  به  رایگان  گاز  صادرات 
بدهی گازی به این کشور خبر داد و گفت: از این 
به بعد صادرات گاز به ترکیه به روال معمول انجام 

خواهد شد و پول آن دریافت می شود. 
عراقی افزود: تاکنون حدود هشت میلیارد متر 
مکعب گاز رایگان به ترکیه داده ایم و از این به بعد 

صادرات گاز به روال عادی باز خواهد گشت.

تخصیص منابع طرح تعادل بخشی 
آب های زیرزمینی کمتر از انتظار

تسنیم –وزیر نیرو در مورد دلایل توفیق نیافتن 
طرح تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی گفت: در 
بخش آب های زیرزمینی نیازمند یک سیستم به 

هم پیوسته مدیریت منابع آب هستیم. 
اردکانیان محدودیت منابع مالی را یکی از چالش 
های اصلی این طرح ذکر کرد و افزود: در قالب 
طرح های مشترک به این نتیجه رسیده ایم که 
برخی از دشت های کشور را به صورت آزمایشی 
انتخاب کنیم و به همراه وزارت جهاد کشاورزی 
به موضوع تعادل بخشی بپردازیم تا براساس 
مقایسه منابع مالی مورد نیاز، زمان اختصاص 
داده شده و نتیجه کار به یک راه حل عمومی تر 

در کشور برسیم.

ایران زیر پوشش نسل های سوم 
و چهارم تلفن همراه 

ایرنا- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
سراسر ایران و هزار و 246 شهر در کشور زیر 
پوشش خدمات نسل های سوم و چهارم تلفن 

همراه قرار گرفت.
 آذری جهرمی افزود: همزمان با این خدمت، 
دولت توجه ویژه ای به مناطق کم برخوردار داشته 
و بر این اساس تا پایان اسفند امسال هزار و 330 
پروژه نیز در مناطق روستایی خراسان رضوی 
به شبکه ارتباطی همراه اول، رایتل و ایرانسل 

دسترسی پیدا می کنند.

 قیمت گندم همچنان 
در حال بررسی

ایسنا - معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
این که شورای اقتصاد همچنان در حال بررسی 
قیمت پیشنهادی خرید تضمینی گندم و تصویب 
آن است که البته به قیمت نان گره خورده، گفت: 
تا پایان سال آینده هیچ نیازی به واردات شکر 

نداریم. 
گره  نان  با  گندم  مسئله  کرد:  اظهار  کشاورز 
خورده و از آن جا که قیمت نان یارانه ای است 
دولت نیز رعایت درآمدهایش را می کند؛ بنابراین 
تصمیم گیری در این زمینه برای دولتمردان 

مشکل شده است.

اوضاع اقتصادی خوب نیست

مهر- رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان این که 
قطار اقتصاد ایران از ریل خود خارج شده است، 

گفت: اوضاع اقتصاد خوب نیست .
خوانساری افزود: بخش خصوصی باید در این 
شرایط صدای رسایی ایجاد کند بنابراین باید 

انسجام داشته باشیم. 
اتاق تهران نیز در تلاش است که بتواند صدای 

خود را به گوش دولت برساند.

افتتاح خط تولید انبوه پهپاد مهاجر۶  •
تسنیم -  در پنجمین روز از دهه مبارک فجر خط تولید انبوه پهپاد 
تاکتیکی مهاجر6 مجهز به بمب هوشمند نقطه زن قائم با حضور 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و فرمانده نیروی زمینی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی افتتاح شد.
امیر »حاتمی« با تشریح مهم ترین ویژگی های پهپاد تاکتیکی مهاجر6 
تصریح کرد: این پهپاد توانمندی انجام مأموریت های شناسایی، 
مراقبت و رزمی با شعاع عملیاتی گسترده و مداومت پروازی بالا 

را برای نیروهای مسلح با قابلیت اطمینان فوق العاده فراهم می کند تا بتوانند عملیات مراقبت، 
شناسایی و انهدام اهداف مورد نظر را انجام دهند.

جزئیات حادثه در نهاد ریاست جمهوری  •
ایلنا - استاندار تهران با اشاره به حادثه در نهاد ریاست  جمهوری 
گفت: هم اکنون فرد مورد نظر به بیمارستان منتقل شده اما هنوز 

انگیزه فرد مهاجم مشخص نیست. 
مقیمی با اشاره به حادثه روز گذشته که طی آن فردی با قمه اقدام به 
عبور از گیت های نهاد ریاست جمهوری کرده بود، اظهار کرد: باید صبر 
کنیم وضعیت فرد مورد نظر بهتر شود و روند بازپرسی از وی صورت 

گیرد تا جزئیات حادثه مشخص شود.

سوال از رئیس جمهور به کمیسیون تخصصی ارجاع شد •
مهر - عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: طرح سوال از رئیس جمهور 
برای بررسی به کمیسیون بودجه به عنوان کمیسیون تخصصی 

ارسال شد.
رنجبرزاده افزود: حدود 180 نفر از نمایندگان چندی پیش طرح 
سوال از رئیس جمهور را در مورد بحث مؤسسات مالی تهیه کرده 
بودند که پس از تحویل آن به هیئت رئیسه، موضوع برای بررسی به 

کمیسیون تخصصی ارسال شد.

آیت ا... جنتی: باید صدای اعتراض مردم را شنید •
فارس - رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با تاکید بر این که 
مسئولان باید با وضع فقیرانه زندگی کنند تا فقرا از غصه دق نکنند 

تاکید کرد: باید صدای اعتراض مردم را شنید.
 آیت ا... جنتی افزود: این انقلاب توانسته است توطئه های سیاسی و 
امنیتی را از بین ببرد و حتی دوستان ما باور نمی کردند که انقلاب 40 

سال سرپا بماند و پیشرفت های خوبی نصیب کشور کند.

آمریکا بازهم برای کردهای سوریه سلاح ارسال می کند •
فارس -با این که مقامات ترکیه درباره حمایت تسلیحاتی از کردهای 
سوریه به آمریکا هشدار داده اند اما هنوز هم ارسال سلاح به مناطق 

تحت کنترل نیروهای دموکراتیک ادامه دارد.
شبکه کردستان 24 شامگاه یکشنبه گزارشی پخش کرد که در آن یک 
کاروان نظامی متعلق به ایالات متحده با گذر از مرز عراق، وارد خاک 
سوریه و مناطق تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه )پ.ی.د( 

و یگان های مدافع خلق )ی.پ.گ( شد.

تجدیدنظر در توافق هسته ای غیرممکن است •
تسنیم - ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه گفت: »این اواخر مسائل 
بسیار زیادی رخ داده که نبود اعتماد بین تهران و واشنگتن را بیش از 

گذشته عمیق کرده است.
 اقداماتی از جانب طرف آمریکایی انجام شده است که نه تنها پایبندی 
واشنگتن به برجام را زیر سوال برده، بلکه اعمال فشار بر تهران را نیز 
افزایش داده است. واقعیت این است که درخواست های تهدیدآمیز 
آمریکا از ایران در مورد سازش دوباره در چارچوب برجام، اقدامی 

غیرقابل قبول است که هیچ نتیجه ای نخواهد داشت«.

آغاز کاهش نیروهای آمریکایی در عراق •
صدا و سیما- یک سخنگوی دولت عراق گفت: پس از آن که مقامات 
عراقی »پیروزی بر داعش« را اعلام کردند، کاهش نیروهای آمریکایی 

مستقر در عراق آغاز شده است. 
سعد الحدیثی روز دوشنبه تأیید کرد کاهش نیروهای نظامی آمریکا 

در عراق در پی شکست داعش شروع شده است.

حج گران تر می شود •
مهر- عربستان سعودی در سال 2018 از زائران خانه خدا به میزان 
5 درصد مالیات دریافت خواهد کرد. هزینه حج تمتع سال 2018 به 

احتمال زیاد گران تر از دوره های گذشته خواهد بود. 
ریاض در ابلاغیه جدید خود خطاب به وزارت حج عربستان، ضمن 
اعلام سهمیه  بندی ها، 5 درصد مالیات را نیز برای زائران در نظر 

گرفته  است.

استمداد از دولت برای تیم ملی فوتبال  •
ایرنا – رئیس فدراسیون فوتبال تاکید کرد: دولت باید برای رفع موانع 
مالی و تامین مالی برنامه های تیم ملی فوتبال قبل از جام جهانی به 

میدان بیاید. 
تاج با بیان این که قرارداد 7 مسابقه دوستانه تیم ملی قبل از بازی های 
جام جهانی منعقد و تمام برنامه های تدارکاتی تیم نیز تنظیم شده 
است، افزود: مهم ترین مشکل تیم ملی فوتبال ایران از حیث تدارکات 

کمبود نقدینگی است.

بررسی مجدد تعرفه های پزشکی ۹۷ در مجلس •
ایسنا - سخنگوی وزیر بهداشت درباره تعیین تکلیف تعرفه های 
پزشکی سال ۹7 گفت: در این زمینه بحث های متعددی مطرح شده 
است. طبق قانون باید قبل از آغاز سال جدید تعرفه ها در شورای 
عالی بیمه بررسی و قبل از تصویب بودجه، تکلیف تعرفه های پزشکی 

مشخص شود. 
حریرچی افزود: قبل از تعیین تکلیف بودجه تکلیف تعرفه ها از سوی 
شورای عالی بیمه مشخص نشد و مصوبه ای در این باره در کمیسیون 

تلفیق مجلس شورای اسلامی ارائه شد و مجلس قصد دارد راسا در این زمینه تصمیم گیری کند.

اجازه نمی دهند پلیس در گمرک مستقر شود •
میزان- جانشین رئیس پلیس آگاهی گفت: نمی دانیم چرا هنوز اجازه نداده اند پلیس در گمرک 
مستقر شود.  سردار منفرد اظهار کرد: بر اساس تصویب ستاد کل نیرو های مسلح قرار است ناجا به 

منظور پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان یافته در مبادی رسمی کشور مستقر شود.
براساس این تدبیر و نیز دستور فرمانده نیروی انتظامی، در حال فراهم کردن مقدمات استقرار 
هستیم؛ البته حضور فیزیکی پلیس مبارزه با قاچاق در مبادی رسمی از سوی مسئولان سازمان بنادر، 

دریانوردی و گمرکات ایران تاکنون اجرایی نشده و مقاومت هایی وجود دارد.

ماجرای تغییر جدید در قبض های برق چیست؟ •
ایسنا - نمایندگان مجلس در مصوبه ای عوارض هشت درصدی مبلغ برق مصرفی را در بودجه ۹7 
به تصویب رساندند که طبق گفته های مدیر عامل توانیر این مسئله برای یکسان سازی دریافت 

عوارض از مشترکان مناطق مختلف است.
کردی اظهار کرد: تاکنون عوارض هشت درصدی روی هر کیلووات ساعت مصرف محاسبه می شد 

اما اکنون بنا شده این مبلغ روی بهای مصرفی از مشترکان محاسبه و دریافت شود. 
به گفته وی در برخی از استان ها مانند خوزستان میزان مصرف برق ذاتا بالاست و مشترکان در 
این نوع مناطق در قیاس با مناطق دیگر کشور مصرف بالاتری دارند بر همین اساس با شبیه سازی 
که صورت گرفت این هشت درصد تعیین شد و از این به بعد مبلغ دریافتی روی بهای مشترکان 

محاسبه می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیچ اطلاعی از 
کارگروه اصلاح برجام نداریم و در این باره اتحادیه اروپا 

خبری به ما نداده است.
سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری خود در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که طبق اخبار منتشر 
شده سه کشور اروپایی با تشکیل کارگروه مشترک 
با آمریکا برای اصلاح یا اضافه کردن موادی به برجام 
موافقت کرده اند و آیا ایران از این موضوع اطلاعی دارد 
گفت: ما چنین سخن و کلامی را به صورت رسمی از 
سه کشور اروپایی دریافت نکرده ایم و فکر می کنیم که 
باز هم آمریکایی ها بر اساس عادت غلط و دیرینه خود 

رویاهایشان را از زبان دیگران بیان می کنند.

قاسمی اضافه کرد: هیچ اطلاعی از این کارگروهی 
که شما اشاره کردید نداریم و خبری در این زمینه از 
سوی اتحادیه اروپا به ما داده نشده است. قاسمی در 
ادامه با بیان این که هیچ ارتباطی بین حضور نیافتن 
دکتر ظریف با افراد حاضر در اجلاس داووس وجود 
نداشت، گفت: حضور نیافتن وزیر خارجه در اجلاس 
داووس به دلیل نیاز به وجود ایشان برای چیدمان و 
تحول جدید و رسیدن به یک نقطه مطلوب در تغییر 
ساختار وزارت خارجه و این که هیچ بخشی از کار 
متوقف نشود بود و غیر از این موارد بقیه مباحثی که 
مطرح می شود گمانه زنی است. قاسمی همچنین در 
مورد اظهارات اخیر دستیار ویژه رئیس  جمهور آمریکا 
علیه ایران مبنی بر این که ایران میلیاردها دلار صرف 
حمایت از گروه هایی چون حزب  ا... کرده و باید از این 
اقدامات دست بردارد و این پول ها را صرف داخل ایران 
کند، گفت: این اتهامات واهی و غلط است و آمریکا حق 
ندارد به این گونه مسائل ورود کند.وی این  گونه مطالب 
مطرح شده از سوی مقامات آمریکایی را از اساس 
بی ربط و قابل تکذیب دانست و تاکید کرد: نباید به 

شعارهای ضد ایرانی دولت ترامپ چندان توجه کرد.

 قیمت فراورده های قیریهیچ اطلاعی از کارگروه اصلاح برجام نداریم 
 ۴0 درصد افزایش یافت

میزان- عضو اتحادیه صادرکنندگان فراورده 
های نفتی گفت: با شروع نوسانات نرخ ارز شاهد 
افزایش قیمت 30 تا 40 درصدی فراورده های 
قیری در کنار کاهش ظرفیت تولید برخی بنگاه 

های تولیدی هستیم .
شیخی در مورد تاثیر نوسانات نرخ ارز بر صادرات 
پتروشیمی اظهار کرد:  و  نفتی  فراورده های 
با شروع نوسانات نرخ ارز شاهد تعطیل شدن 
واحدهای تولیدی پالایشگاه ها و شرکت های 
تولید قیر هستیم که این امر به معنی کاهش 

ظرفیت تولید در واحدهای تولیدی است.


